
LIZBETH RAMOS ALVAREZ
2.42 kW 3 de Septiembre de 2024

1C 849200600954

762 kWh $ 2,147

4 570 kWh $218

89.85 % BIMESTRE $ 1,929

$12,881.00 MXN $1,308.00 MXN $11,573.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2 $ 802.62

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.4 %



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240033

LIZBETH RAMOS ALVAREZ  

4 Canadian Solar PV Module 605W $ 176.4 $ 705.60

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 403.2 $ 403.20

4 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 75.6 $ 302.40

4 Mano de obra sistema interconectado $ 100.8 $ 403.20

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 151.2 $ 151.20

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 327.6 $ 327.60

Subtotal $ 2,293.20

IVA $ 366.91

TOTAL (USD) $ 2,660.11

TOTAL(MXN) $52,749.22

Tipo de cambio(MXN) 19.8297

Precio por watt instalado 1.10 USDEL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 12,881.00 $ 1,308.00 $ 802.62 $ 583.62 $ 1,386.24 $ -1,273.87

2 $ 13,267.43 $ 1,347.24 $ 0.00 $ 601.13 $ 601.13 $ -672.74

3 $ 13,665.45 $ 1,387.66 $ 0.00 $ 619.16 $ 619.16 $ -53.58

4 $ 14,075.42 $ 1,429.29 $ 0.00 $ 637.74 $ 637.74 $ 584.15

5 $ 14,497.68 $ 1,472.17 $ 0.00 $ 656.87 $ 656.87 $ 1,241.02

6 $ 14,932.61 $ 1,516.33 $ 0.00 $ 676.57 $ 676.57 $ 1,917.60

7 $ 15,380.59 $ 1,561.82 $ 0.00 $ 696.87 $ 696.87 $ 2,614.47

8 $ 15,842.01 $ 1,608.68 $ 0.00 $ 717.78 $ 717.78 $ 3,332.25

9 $ 16,317.27 $ 1,656.94 $ 0.00 $ 739.31 $ 739.31 $ 4,071.56

10 $ 16,806.78 $ 1,706.64 $ 0.00 $ 761.49 $ 761.49 $ 4,833.05

11 $ 17,310.99 $ 1,757.84 $ 0.00 $ 784.34 $ 784.34 $ 5,617.39

12 $ 17,830.32 $ 1,810.58 $ 0.00 $ 807.87 $ 807.87 $ 6,425.25

13 $ 18,365.23 $ 1,864.90 $ 0.00 $ 832.10 $ 832.10 $ 7,257.36

14 $ 18,916.18 $ 1,920.84 $ 0.00 $ 857.06 $ 857.06 $ 8,114.42

15 $ 19,483.67 $ 1,978.47 $ 0.00 $ 882.78 $ 882.78 $ 8,997.20

16 $ 20,068.18 $ 2,037.82 $ 0.00 $ 909.26 $ 909.26 $ 9,906.46

17 $ 20,670.22 $ 2,098.96 $ 0.00 $ 936.54 $ 936.54 $ 10,843.00

18 $ 21,290.33 $ 2,161.92 $ 0.00 $ 964.63 $ 964.63 $ 11,807.63

19 $ 21,929.04 $ 2,226.78 $ 0.00 $ 993.57 $ 993.57 $ 12,801.20

20 $ 22,586.91 $ 2,293.59 $ 0.00 $ 1,023.38 $ 1,023.38 $ 13,824.58

21 $ 23,264.52 $ 2,362.39 $ 0.00 $ 1,054.08 $ 1,054.08 $ 14,878.66

22 $ 23,962.45 $ 2,433.27 $ 0.00 $ 1,085.70 $ 1,085.70 $ 15,964.37

23 $ 24,681.33 $ 2,506.26 $ 0.00 $ 1,118.28 $ 1,118.28 $ 17,082.64

24 $ 25,421.77 $ 2,581.45 $ 0.00 $ 1,151.82 $ 1,151.82 $ 18,234.47

25 $ 26,184.42 $ 2,658.89 $ 0.00 $ 1,186.38 $ 1,186.38 $ 19,420.85

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 251.5 273.4 316.3 316.0 331.9 332.8 344.5 327.1 288.7 294.1 275.9 263.5

Consumo actual 437.0 437.0 181.5 181.5 117.0 117.0 281.5 281.5 650.0 650.0 618.0 618.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


